ΦΠΑ) 

1) Ο Δήμος Θεσσαλονίκης διακηρύσσει ανοιχτή διαδικασία μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για την επιλογή Αναδόχου κατασκευής του 
έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ», προϋπολογισμού 
είκοσι έξι εκατομμυρίων σαράντα χιλιάδων (26.040.000,00) Ευρώ, συμπεριλαμβανομένης της 
αναθεώρησης και του Φ.Π.Α. 24%. Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών: 

Οικοδομικές εργασίες 9.958.128,52 € 

ΓΕ & ΟΕ (18%): 1.792.463,13 € 

11.750.591,65 € 

Απρόβλεπτα (9%): 1.057.553,24 €

[...]

λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 

11) Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων είκοσι χιλιάδων (420.000€) ευρώ. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς, δηλαδή να έχει χρόνο ισχύος τουλάχιστον δεκατριών (13) μηνών και τριάντα 
(30) ημερών από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών.